
 

Istituto Comprensivo di Ospitaletto 
Via Zanardelli, 13/B - 25035 Ospitaletto (BS) 

cod. meccanografico BSIC827009 - CF 98093120172 – cod. univoco ufficio UFS20G 
Email bsic827009@istruzione.it – PEC BSIC827009@pec.istruzione.it 

Tel. 030 640120 – www.icospitaletto.edu.it 

 

 
Agli atti e albo della Scuola  

Scuola Secondaria Primo Grado 

Ufficio Organici 

UST Brescia 

 
Oggetto: Decreto di costituzione cattedre attività di alternativa alla Religione 

Cattolica Scuola Secondaria di primo grado. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• Tenuto conto che nell’Istituto ci sono 138 alunni frequentanti distribuiti in tutte 

le classi che hanno scelto l’insegnamento alternativo alla Religione Cattolica; 

• Tenuto conto che nell’Istituto per l’anno scolastico 2023-2024 saranno 

funzionanti n. 20 classi; 

• Tenuto conto che le classi funzionano con un orario di 30 ore e pertanto tutte le 

ore assegnate servono alla copertura del monte orario disciplinare; 

• Preso atto che in Istituto si rileva la necessità di 18 ore di insegnamento di 

alternativa della Religione Cattolica. 

 

ESAMINATA LA NORMATIVA VIGENTE IN MATERIA 

- Nota dell’USR per la Lombardia del 27.09.2010 prot. n. 15451 

- Nota del 7.03.2011 prot. n. 26482 emessa dal MEF 

- Nota dell’USR per la Lombardia dell’8 marzo 2010 prot. n. 3461  

 

DECRETA 

L’attribuzione all’Istituto di 18 ore di attività alternativa per la Scuola Secondaria di 

primo grado cosi composte:  

• 06 ore classe di concorso A028, di tipo B, per l’anno scolastico 2023-2024; 

• 02 ore classe di concorso A060, di tipo B, per l’anno scolastico 2023-2024; 

• 10 ore classe di concorso A022, di tipo B, per l’anno scolastico 2023-2024. 

 

Ospitaletto, 21 settembre 2023 

Il Dirigente Scolastico 

Laura Metelli 

Firmato digitalmente da LAURA METELLI

http://www.icospitaletto.edu.it/

		2023-09-21T17:19:21+0200
	LAURA METELLI




